

COMUNE DI PONTE DI LEGNO

Provincia di Brescia Via Salimmo 4 – 25056 Ponte di Legno (Bs) Fax 0364.91658 c.f. 00649470176 p.i. 00574390985

UFFICIO SEGRETERIA Tel. 0364.929805

OGGETTO:

NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO ALL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO B.I.M. DI VALLECAMONICA.

DECRETO SINDACALE N. 166 del 31/05/2023

IL SINDACO

Visto che il Comune di Ponte di Legno fa parte del Consorzio Bacino Imbrifero Montano del fiume Oglio con sede in Breno costituito ai sensi della legge 27.12.1953 n. 959;

Visto l'art. 8 dello Statuto del predetto Consorzio B.I.M. il quale stabilisce che "l'Assemblea è composta dai rappresentanti dei Comuni in misura di un rappresentante per ogni Comune, eletto dal Consiglio Comunale tra i propri Consiglieri o Cittadini, anche di altro Comune, avente i requisiti per la nomina a Consigliere Comunale. Spetta parimenti al Consiglio Comunale la nomina di rappresentante supplente che abbia i requisiti di cui sopra e che sostituisca l'effettivo in caso di impedimento......";

Considerato che ai sensi dell'art. 50 – comma 8° del D. Lvo 18/08/2000 n° 267 la competenza per la nomina dei rappresentanti di cui sopra appartiene al Sindaco;

Dato atto che a seguito delle operazioni per l'elezione delle Amministrazioni Comunali avvenute lo scorso 14 e 15 maggio, si rende necessario procedere alla nuova nomina dei due rappresentanti di questo Comune nell'Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica, dei quali uno effettivo ed uno supplente;

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 18 del 29/05/2023, ha provveduto a definire gli indirizzi e i criteri per la nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Ritenuto dover conferire, con il presente provvedimento, al sig. **Bezzi Mario Giuseppe** nato a Brescia il 30/11/1971 e residente a Ponte di Legno in via Cida n. 18 – C.F. BZZMGS71S30B157U, il ruolo di **membro supplente** dell'Assemblea Consortile in rappresentanza di questo Comune e di mantenere la carica di membro effettivo a me stesso;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme legislative sopra richiamate:

DECRETA

- 1- Di NOMINARE, <u>in qualità di membro effettivo</u> dell'Assemblea Consortile del Consorzio "B.I.M." di Valle Camonica, il sottoscritto Sindaco FAUSTINELLI IVAN nato a Edolo il 24/11/1979 e residente a Ponte di Legno in via Viso n. 41° C.F. FSTVNI79S24D391G.
- 2- di NOMINARE, in <u>qualità di Membro Supplente</u> dell'Assemblea Consortile del Consorzio "B.I.M." di Valle Camonica, il Sig. BEZZI MARIO GIUSEPPE nato a Brescia il 30/11/1971 e residente a Ponte di Legno in via Cida n. 18 C.F. BZZMGS71S30B157U, in rappresentanza del Comune di Ponte di Legno nel Consorzio B.I.M. di Valle Camonica.

Dare atto che il presente provvedimento ha validità fino alla conclusione del proprio mandato amministrativo.

Copia del presente decreto sarà trasmessa alla Segreteria del Consorzio B.I.M. in Breno, per gli adempimenti di competenza.

Dalla Residenza Municipale, 31 maggio 2023

IL SINDACO Dott. Ivan Faustinelli

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Il sottoscritto, presa visione del suesteso decreto sindacale, dichiara di accettare quanto in esso contenuto.

Dichiara inoltre di condividere i contenuti stabiliti dall'Amministrazione ed approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/05/2023 avente per oggetto: "Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti – Aziende ed Istituzioni".

BEZZI MARIO GIUSEPPE